

Flintholm Kollegiet ApS

Havneholmen 21, 5.
1561 København V
CVR-nr. 27648258

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 24.05.2017

Dirigent

Navn: Allan Wind Petersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Flintholm Kollegiet ApS
Havneholmen 21, 5.
1561 København V

CVR-nr.: 27648258
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Direktion

Allan Wind Petersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at opføre og drive Flintholm Kollegiet beliggende Preben Kaas Vænge 3-5 (tidl. Einer-Jensens Vænge 2-96), 2000 Frederiksberg, samt hermed forbundne aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets regnskabsmæssige resultat udviser et overskud på 14.699 t.kr. mod et overskud på 436 t.kr. i 2015, hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

Selskabets resultat i 2016 er væsentligt bedre, som kan henføres til ændringen i dagsværdireguleringen i 2016. Driften af kollegieejendommen er tilfredsstillende.

Investeringsejendommen måles i årsrapporten til dagsværdi baseret på en afkastmodel. Værdiansættelse af ejendommen pr. 31. december 2016 er baseret på et afkastkrav på 3,97%. Der knytter sig en naturlig usikkerhed til værdiansættelsen af ejendommen.

I sommeren 2016 blev den lokalplan, selskabet siden 2011 har arbejdet på at få gennemført, vedtaget. Lokalplanen gør det muligt at opføre et nyt kollegium ved siden af det eksisterende kollegie på grunden, som blev opført i 2009. Selskabet forventer at byggeriet af det ny kollegium vil blive påbegyndt i 2017 og ibrugtaget efter sommeren 2018.

For regnskabsåret 2017 forventes et positivt resultat ekskl. resultatpåvirkning som følge af dagsværdireguleringer, som muliggør nedbringelse af selskabets gæld.

Henset til selskabets forventede økonomiske udvikling er det ledelsens forventning, at selskabets løbende drift kan finansiere de løbende driftsomkostninger, hvorfor ledelsen anser årsrapporten aflagt med fortsat drift for øje.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 120 mio.kr. Dagsværdien for ejendommen opgøres på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens forventede normalindtjening samt fastsat afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis.

Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendom. Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravet, og en ændring i afkastkravet i opad- eller nedadgående retning med 0,5 %-point vil påvirke dagsværdien med -14,1 mio. kr. henholdsvis 18,2 mio. kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Nettoomsætning		5.847.383	5.822
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		19.250.000	750
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser		0	1.400
Andre eksterne omkostninger		(92.525)	(55)
Ejendomsomkostninger		<u>(1.767.507)</u>	<u>(1.160)</u>
Bruttoresultat		23.237.351	6.757
Personaleomkostninger	2	<u>(150.894)</u>	<u>(178)</u>
Driftsresultat		23.086.457	6.579
Andre finansielle indtægter	3	0	1
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(4.638.004)</u>	<u>(3.415)</u>
Resultat før skat		18.448.453	3.165
Skat af årets resultat	5	<u>(3.749.068)</u>	<u>(2.729)</u>
Årets resultat		14.699.385	436
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>14.699.385</u>	<u>436</u>
		14.699.385	436

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Investeringsejendomme		120.000.000	100.750
Materielle anlægsaktiver under udførelse		656.625	566
Materielle anlægsaktiver	6	<u>120.656.625</u>	<u>101.316</u>
 Anlægsaktiver		 <u>120.656.625</u>	 <u>101.316</u>
 Andre tilgodehavender		591.818	62
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		2.858.376	2.373
Periodeafgrænsningsposter		20.282	20
Tilgodehavender		<u>3.470.476</u>	<u>2.455</u>
 Likvide beholdninger		 <u>1.842.851</u>	 <u>2.175</u>
 Omsætningsaktiver		 <u>5.313.327</u>	 <u>4.630</u>
 Aktiver		 <u>125.969.952</u>	 <u>105.946</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	7	125.000	125
Overført overskud eller underskud		25.189.178	10.490
Egenkapital		25.314.178	10.615
Udskudt skat		11.888.870	7.655
Andre hensatte forpligtelser	8	425.000	0
Hensatte forpligtelser		12.313.870	7.655
Gæld til realkreditinstitutter		77.380.129	77.451
Deposita		1.623.783	1.493
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.549.333	1.435
Gæld til tilknyttede virksomheder	9	2.833.560	2.678
Gæld til associerede virksomheder	10	2.833.560	2.678
Langfristede gældsforpligtelser	11	86.220.365	85.735
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	1.712.797	1.551
Modtagne forudbetalinger fra kunder		82.423	49
Leverandører af varer og tjenesteydelser		302.251	316
Anden gæld		24.068	25
Kortfristede gældsforpligtelser		2.121.539	1.941
Gældsforpligtelser		88.341.904	87.676
Passiver		125.969.952	105.946
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	10.489.793	10.614.793
Årets resultat	0	14.699.385	14.699.385
Egenkapital ultimo	125.000	25.189.178	25.314.178

Noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravet, som er anvendt ved opgørelsen af dagsværdien af selskabets investeringsejendom. En ændring i afkastkravet i opad- eller nedadgående retning med 0,5 %-point vil påvirke dagsværdien med -14,1 mio. kr. henholdsvis 18,2 mio. kr., jf. omtale heraf i note 6.

	2016	2015
	kr.	t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	147.593	175
Andre omkostninger til social sikring	3.301	3
	150.894	178
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1
3. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	0	1
	0	1
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	55.560	78
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	55.560	78
Renteomkostninger i øvrigt	3.726.884	2.998
Øvrige finansielle omkostninger	800.000	261
	4.638.004	3.415
5. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	3.749.068	2.729
	3.749.068	2.729

Noter

	Investe- rings- ejendomme kr.	Materielle anlægs- aktiver under udførelse kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	65.395.691	565.625
Tilgange	0	91.000
Kostpris ultimo	65.395.691	656.625
Opskrivninger primo	35.354.309	0
Årets opskrivninger	19.250.000	0
Opskrivninger ultimo	54.604.309	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	120.000.000	656.625

Pantsætninger:

Prioritetsgæld: 81.941.000 pr. 31.12.2016

Selskabets investeringsejendom er et kollegie på 4.940 m² beliggende på Flintholm. Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbase-rede model.

Ejendommens kollegier er historisk set 100% udlejet og der er en længere venteliste for at få en kollegielej-lighed, hvor den årlige leje udgør 1.219 kr./m².

Afkastkravet udgør 3,97 % pr. 31.12.2016 (5,10 % pr. 31.12.2015).

En ændring i afkastkravet i opad- eller nedadgående retning med 0,5 %-point vil påvirke dagsværdien med -14,1 mio. kr. henholdsvis 18,2 mio. kr.

Ejendommen er værdiansat til 24.291 kr./m².

Ekstern vurderingsmand har medvirket ved vurderingen af ejendommen til en samlet dagsværdi på 120 mio.kr.

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
7. Virksomhedskapital			
Anparter	125.000	1	125.000
	125.000		125.000

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen de seneste 5 regnskabsår.

8. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser på 425 t.kr., består af forventede omkostninger til udredning af krav om facaderenovering, som er opstået i forbindelse med 5 års gennemgangen.

9. Gæld til tilknyttede virksomheder

Gæld til tilknyttede virksomheder forrentes med 2% p.a. og er afdragsfrit indtil 31.12.2021, hvorefter det afdrages i takt med at selskabets likviditet tillader det. Lånet træder tilbage for selskabets øvrige kreditorer.

10. Gæld til associerede virksomheder

Gæld til associerede virksomheder forrentes med 2% p.a. og er afdragsfrit indtil 31.12.2021, hvorefter det af drages i takt med at selskabets likviditet tillader det. Lånet træder tilbage for selskabets øvrige kreditorer.

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 måneder 2015 t.kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2016 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år kr.</u>
11. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	1.712.797	1.551	77.380.129	72.588.123
Deposita	0	0	1.623.783	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	0	1.549.333	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	2.833.560	2.833.560
Gæld til associerede virksomheder	0	0	2.833.560	2.833.560
	1.712.797	1.551	86.220.365	78.255.243

Noter

Nominal værdi af gæld til realkreditinstitutter pr. 31.12.2016:

81.425.198

Amortisering vedrørende gæld til realkreditinstitutter udgør 2.332.272 kr. pr. 31.12.2016.

12. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Wind Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Gæld til realkreditinstitutter er sikret ved pant i ejendom.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 120.000.000 kr.

Der er udstedt ejerpantebrev nom. 60.571 mio. kr. pr. 31.12.2016, som selskabet har i hænde og dermed ikke stillet til sikkerhed for forpligtelser.
